БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 16.01.2025г.                                     с. Богучаны                         № 23/93

О назначении конкурса по отбору
кандидатов на должность главы
Богучанского сельсовета Богучанского
района Красноярского края

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края, утвержденным Решением Богучанского сельского Совета депутатов от 16.01.2025г. № 23/92, руководствуясь Уставом Богучанского сельсовета, Богучанский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатов на должность Главы Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края.
2. Проведение конкурса назначить на 28 февраля 2025 года по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская,70 кабинет Главы Богучанского сельсовета в помещении Администрации Богучанского сельсовета, в 10:00 часов по местному времени.
3. Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов на должность главы Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края и условиях конкурса, согласно приложению № 1.
[bookmark: _Hlk187850803]4. Ответственной за прием документов от кандидатов, их регистрацию назначена главный специалист ОЖТ Богучанского сельсовета О.И. Передня.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Богучанского сельского Совета депутатов Д.Г. Цицилашвили.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном издании «Богучанские ведомости».

Председатель Богучанского
сельского Совета депутатов                                              Д.Г. Цицилашвили

Глава Богучанского сельсовета                                       Л.В. Шмелёва

Приложение № 1
к Решению от 16.01.2025. № 23/93
ОБЪЯВЛЕНИЕ
Решением Богучанского сельского Совета депутатов Богучанского района Красноярского края от 16.01.2025г. № 23/93 назначен конкурс по отбору кандидатов на должность Главы Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края на 28 февраля 2025 года.
         Прием документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе, будет осуществляться в приемной Администрации Богучанского сельсовета по адресу с. Богучаны, ул. Октябрьская, д. 70 в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по местному времени главным специалистом ОЖТ Богучанского сельсовета О.И. Передня. Контактный телефон: 8 (39162) 21-355.
Кандидатами предоставляются в Комиссию следующие документы:
1) заявление в письменной форме о намерении принять участие в Конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность главы сельсовета прекратить деятельность, несовместимую со статусом выборного должностного лица местного самоуправления.
В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), сведения о наличии (отсутствии) судимости.
В заявлении Кандидат должен подтвердить отсутствие оснований, препятствующих замещению им должности главы сельсовета, а также дать согласие на проведение в отношении него полномочными органами проверочных мероприятий в связи с использованием при исполнении полномочий главы сельсовета сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;
2)	паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;
3)	 документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):
- документ о профессиональном образовании;
- трудовая книжка (в случае, если Кандидат работает, - ее копия, заверенная надлежащим образом кадровой службой по месту работы Кандидата) или иной документ, подтверждающий трудовую деятельность гражданина;
4) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (при наличии);
5) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии);
6) документ воинского учета — для военнообязанных;
7) иные документы, характеризующие личность, профессиональную подготовку Кандидата, о награждении наградами и присвоении почетных званий, ученой степени, ученого звания и т.п. (не являются обязательными, предоставляются по усмотрению Кандидата);
8) документ, подтверждающий предоставление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с п. 4 ст. 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»;
9) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
Также предоставляются копии всех документов, указанных в настоящем пункте.
 Также Кандидаты предоставляют в Комиссию запечатанный конверт с письменным сообщением Кандидата по следующим вопросам:
1)	основные проблемы социально-экономического развития Богучанского сельсовета;
2)	предложения по их решению;
3)	предполагаемая структура администрации Богучанского сельсовета.
Конверт вскрывается Комиссией в день проведения Конкурса.
Вышеуказанные документы Кандидаты подают лично в течение 30 рабочих дней со дня, следующего за днем опубликования объявления о проведении Конкурса. Подлинники документов возвращаются Кандидату в день предъявления, а их копии подшиваются к делу. Кандидату выдается расписка в принятии документов с описью принятых документов.